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Sol og varme på dyreskuepladsen 
Endnu en gang har Roskilde Dyrskue været heldige med vejret. 22 grader, sol og skyfrihimmel 
på åbningsdagen for årets dyrskue, der i morges slog portene op for besøgende. For 42. gang 
er masser af dyr, flere maskiner end tidligere, energiudstillere, øvrige erhvervsudstillere og 
anske kvalitetsfødevarer stillet op for at byde alle velkommen – alle der har lyst til at tage 
el i fornøjelserne i dyrskuedagene fredag d. 3. til søndag d. 5. juni.  
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Smag, sundhed og sikkerhed 
Til tonerne af ”Der er et yndigt land” og et vejende Dannebrog erklærede formand Povl 
Fritzner her til formiddag Roskilde Dyrskue åbent og gav weekendens hovedtalere, 
klimaminister Lykke Friis, og Roskildes nye borgmester, Joy Mogensen, en særlig velkomst.  

e os ‐ Dansk landbrug har en vigtig rolle at spille i omstillingen til grøn energi. Og vi skal brand
på de tre s’er: smag, sundhed og sikkerhed”, påpegede Lykke Friis i sin åbningstale.  
yrskuet har også ladet fokus falde på temaet ”Energi og Dansk Landbrug”, hvor alle kan 
igge forbi og lære mere om en verden med mindre CO2.  
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Danske råvarer af danske producenter  
‐ Vores overordnede mål er, at dyrskuet medvirker til en øget forståelse for den 
landbrugsproduktion og produktionens rolle i den danske samfundsøkonomi, erklærede Povl 
Fritzner og lod tankerne falde på den store indsats, der i år gøres for, at dyrskuepladsen 
emmer af ”Smagen af Dansk Landbrug”.  
‐ Her kan hele familien se, dufte og smage. Det giver en helt anden forståelse for dansk mad og 
andbrug, sagde borgmesteren, hvorefter Lykke Friis tog hende på ordet og hoppede modigt l
op på en af de store tyrer.  

rets dyrskue i Roskilde er i gang. 
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Yderligere information  
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Povl Fritzner, formand Roskilde Dyrskue, Henrik Høegh, Fødevareminister, og Lykke Friis, 
Klima‐ og energiminister. 


